
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

9/2023

13/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2023
Pregão presencial
3/2023 - PR
9/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de concreto como
Tubos de Concreto, meio fios, Paver e concreto usinado, atendimento às atividades de
manutenção de vias e espaços públicos do Município de Marema.

Participante: BLOCOS E PRE MOLDADOS MG LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PAVER ADVERTÊNCIA 20X20X06 cm - PAVER CIMENTÍCIO

ADVERTÊNCIA 20X20X06 cm
200,000 MT2 56,00 11.200,00

2 PAVER PODOTÁTIL 20X20X06 cm VERMELHO - PAVER CIMENTÍCO
PODOTÁTIL 20X20X06 cm VERMELHO

200,000 MT2 57,00 11.400,00

3 PAVER CINZA 10 x 20 x 6cm - PAVER CINZA 10 x 20 x 6cm 1.000,0 MTS 42,80 42.800,00

Total do Participante: 65.400,00

Participante: LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE

10 TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII) - TUBOS DE CONCRETO
DE 2 METROS (CAII)

50,000 UND 2.190,00 109.500,00

Total do Participante: 109.500,00

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

4 TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM - TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM 200,000 UND 58,30 11.660,00

12 TUBOS DE CONCRETO DE 20 CM - TUBOS DE CONCRETO DE 20 CM 150,000 UND 30,69 4.603,50

Total do Participante: 16.263,50

Participante: TUPY  PRE-MOLDADOS LTDA

5 TUBO DE CONCRETO 40CM - TUBO DE CONCRETO 40CM 400,000 UND 66,90 26.760,00

6 TUBO DE CONCRETO 060. - TUBO DE CONCRETO 060. 400,000 UND 117,70 47.080,00

7 TUBO DE CONCRETO 80CM - TUBO DE CONCRETO 80CM 150,000 UND 514,00 77.100,00

8 TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II) - TUBOS DE CONCRETO
DE 1 METRO (CA II)

150,000 UND 620,00 93.000,00

9 TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS (CA II) - TUBOS DE
CONCRETO DE 1,5 METROS  (CA II)

50,000 UND 1.271,00 63.550,00

Total do Participante: 307.490,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 498.653,50

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS E EQUIP.  -
AGRICULTURA

05.001.20.608.2001.1009.4.4.90.00.00 R$ 1,00

OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 05.001.20.606.2001.1010.4.4.90.00.00 R$ 1,00
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIB. DE ÁGUA 05.001.10.544.1002.1011.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.4.4.90.00.00 R$ 1,00
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.3.3.93.00.00 R$ 1,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 06.001.15.451.1501.1013.4.4.90.00.00 R$ 1,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 06.001.08.244.0801.1017.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/03/2023Marema,

Mauri Dal Bello


